[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

	«
	21
	»
	ноября
	20
	11
	г.

	№
	41

	п. Сергино

Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления органами местного самоуправления

сельского поселения Сергино муниципальных услуг,

а также порядка определения размера платы

за оказание таких услуг
В соответствии со статьей 9 Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов поселения решил:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления сельского поселения Сергино муниципальных услуг (далее - перечень услуг), согласно приложению.

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

1) размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями субъектов Российской Федерации устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации;

2) размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными нормативно-правовыми актами Администрации сельское поселение Сергино;

3) размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 1, 2 части 2 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете «Октябрьские вести»
4. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней со дня официального опубликования.

5. Контроль исполнения решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Сергино                               А.М.Миниахметов
Приложение

к решению Совета депутатов
сельского поселения Сергино

от 21.11.2011 года № 41
ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной
	Оказывается за плату/бесплатно

	1
	Прием  заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории сельского поселения Сергино
	Выдача выписка(и) из лицевого счета жилого(ых) помещения(ий), принадлежащего(их) гражданину и (или) членам его семьи, указанным в заявлении о принятии на учет (состоящим на учете), на праве собственности, фактически занимаемого(ых) гражданином и (или) членами его семьи

	бесплатно

	Выдача справки о составе семьи
	бесплатно

	Выдача справки из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда, о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи, указанных в заявлении о принятии на учет (состоящих на учете), на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого(ых) помещения(ий) и (или) земельного(ых) участка(ов), выделенного(ых) для строительства жилого(ых) дома(ов)
	платно

	2
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Получение кадастрового плана земельного участка
	платно

	Получение схемы расположения земельного участка
	бесплатно

	Получение технических условий подключения к инженерным сетям
	платно

	3
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам  общего пользования местного значения
	Разрешение, выданное уполномоченным органом (в случае согласования движения).

	платно

	4
	Приватизация жилищного фонда
	Получение нотариального отказа от совершеннолетнего члена семьи (в случае нежелания участвовать в приватизации).
	платно

	Получение справок из всех мест проживания в Российской Федерации после 1 января 1991 года, подтверждающие, что в приватизации ранее занимаемых ими жилых помещений они не участвовали
	бесплатно

	Получение кадастрового плана жилого помещения (2 экз.) и справка о характеристике жилого помещения, выданные уполномоченной организацией, осуществляющей технический учет объектов недвижимости
	платно

	Получение справки о технических характеристиках жилого помещения
	платно

	Получение справки с места жительства (регистрации) несовершеннолетнего в случае, если несовершеннолетний не зарегистрирован в жилом помещении, а указан в паспорте одного из родителей, зарегистрированного в жилом помещении, которое желают приватизировать
	бесплатно

	Получение технического паспорта жилого помещения
	платно

	Получение справки с данными всех предыдущих паспортов, а также с регистрацией на протяжении всего периода времени начиная с 1991 года
	бесплатно

	Получение справки об отсутствии задолженности по коммунальным платежам
	бесплатно

	Получение справки о регистрации по месту жительства и составе семьи
	бесплатно

	5
	Выдача разрешения  на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования
	Согласование проекта предприятиями, обслуживающими сети тепло-, водо-, газо-, электроснабжения и связи.
	бесплатно

	6
	Приём и оформление документов для заключения договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Получение выписки из финансового счета на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	бесплатно

	Получение справки о составе семьи
	бесплатно